Ratione laboris, excusantur illi soli qui opus, vel iter pedibus conficiunt, quo adeo defatigantur, ut simul cum jejuniu laborare, vel itinerari non possint, et quod pro tunc sit ita necessarium, *ut absque detimento corporalis salutis, aut exterioris status, vel spiritualis vitae, non possit differri*, ait D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 4. ad 3.

Non excusantur vero omnes, quorum labor non est

gravis, quales sunt pictores, barbitonores, sartores, notarii, scribæ, &c. Item qui equo vel curru iter agunt, nisi forte, ob extraordinarium cursum ac defatigationem, non possint sine gravi incommodo jejunare. Hinc Alex. VII. sequentes damnavit propositiones.

Omnes officiales, qui in republica corporaliter laborent, sunt excusati ab obligatione jejunii, nec debent se certificari, an labor sit compatibilis cum jejunio.

Excusantur absolute a praeepto jejunii omnes illi qui iter agunt equilando, utcunque iter agant, etiamsi iter necessarium non sit, et etiamsi iter unus diei confiant.

TRACTATUS XI.

DE VARIORUM STATUUM OBLIGATIONIBUS.

Nota. Plurium statuum obligationes sat-
tis per se patent: qui voluerit eas legere,
consulat nostram Theologiam in hoc
Tract. hic ergo agemus tantum de obli-
gationibus Clericorum, beneficiorum,
religiosorum, et personarum judicialium,
ideo sit:

CAPUT I.

De obligationibus beneficiorum.

*H*ic agendum est 1. de Horis Canonis. 2. De
beneficiis: inde enim maxime pendunt obligationes be-
neficiorum.